

LIST PREZESA ZARZĄDU

Gdańsk, 21 marca 2013

Szanowni Akcjonariusze,

W imieniu Zarządu przekazuję Państwu raport roczny podsumowujący działalność Spółki i Grupy Kapitałowej PROCAD w roku 2012.

Dwa tygodnie temu, 4 marca 2013 w Las Vegas w USA, podczas Platinum Club Award Ceremony w ramach corocznej światowej konferencji Autodesk One Team Conference (OTC), PROCAD SA otrzymała wyróżnienie Top Partner in Total Purchase Growth – Poland & CHS (w regionie Polski, Czech, Węgier, Słowacji, Bułgarii i Rumunii). To bardzo duże wyróżnienie, przyznawane Autoryzowanym Partnerom za naprawdę znaczące osiągnięcia. Dlaczego o tym piszę? Ponieważ wśród ogólnie panującego przeświadczenia o spadkowych trendach w gospodarce polskiej i światowej udało się uzyskać bardzo dobry wynik na sprzedaży produktów Autodesk, naszego wiodącego dostawcy. I to nie tylko w skali Polski, ale w skali Europy.

Niepewna sytuacja makroekonomiczna Polski, będąca w dużej mierze efektem trwających od kilku lat zawirowań na rynku światowym, stanowi istotną przesłankę do ostrożnego planowania rozwoju Grupy. Konsekwentnie umacniamy na rynku pozycję dostawcy usług i rozwiązań informatycznych wspomagających procesy projektowe i wytwórcze naszych Klientów, ze szczególnym uwzględnieniem komputerowych systemów inżynierskich bazujących na technologii Autodesk i Siemens oraz wysoko specjalizowanych usług analitycznych i projektowych. Dobra kondycja finansowa jednostki dominującej, a co za tym idzie, również Grupy, pozwala na utrzymanie potencjału merytorycznego, jak i eksplorację nowych obszarów działalności związanych ze wsparciem inżynierskich procesów projektowych. Działania te mają na celu zwiększenie przewagi konkurencyjnej, czego bezpośrednią konsekwencją powinno być dalsze zwiększanie udziałów w rynku oraz zagospodarowywanie nowych, wysokospecjalistycznych obszarów działalności. W wyniku przyjętych założeń i podjętych działań Grupa powinna być dobrze przygotowana do wdrożenia w niedalekiej przyszłości strategii intensywnego rozwoju wraz z pierwszymi sygnałami informującymi o polepszaniu się warunków makroekonomicznych.

W omawianym okresie sprawozdawczym PROCAD SA osiągnęła zyski zarówno z działalności operacyjnej, jak i finansowej. Wynik końcowy netto, skorygowany o aktywa i rezerwę na odroczony podatek dochodowy za rok 2012 wyniósł 627 tys. zł wobec zysku netto uzyskanego w porównywalnym okresie ubiegłego roku w kwocie 245 tys. zł, co oznacza wzrost zysku o blisko 156% w stosunku do roku 2011. PROCAD SA umocniła swoją pozycję lidera, zwiększając przewagę konkurencyjną. Jest to wynik intensywnej pracy i pełnego zaangażowania wszystkich pracowników spółki, na wszelkich polach działalności, za co im serdecznie dziękuję.

Mimo, że spółka zależna DES ART wykazała drugi raz z rzędu zysk netto, jej wynik jest poniżej oczekiwań. Spółka zajmuje się specjalistycznymi usługami w zakresie analiz inżynierskich, a te zależne są od terminów prac projektowych zlecniodawców, głównie zagranicznych. Niespodziewane przesunięcie realizacji projektów na rok 2013 było bezpośrednią przyczyną spadku wyniku. Wraz z zarządem DES ART intensyfikujemy działania zmierzające do takiego rozłożenia harmonogramu prac, aby uzyskać większą przewidywalność wyników.

Realnie martwi strata finansowa spółki AUTOR KSI, w której PROCAD SA ma 100% udziałów. Głęboka restrukturyzacja spowodowała odwołanie zarządu Spółki i powierzenie funkcji Prezesa Maciejowi Horeczemu. Podjęto szereg decyzji mających na celu znaczące ograniczenie kosztów funkcjonowania Spółki, stanowiące podstawę do osiągnięcia dodatniego wyniku netto w roku 2013. Przygotowany i wdrożony plan naprawczy zakłada, w wersji ostrożnej, odrobienie w bieżącym roku znaczącej części straty z roku 2012.

Cieszy uzyskanie dodatniego wyniku operacyjnego oraz zysku netto w skali Grupy. Wierzę, że prowadzone działania konsolidacyjne, restrukturyzacyjne, handlowe i marketingowe przyniosą spodziewane efekty, czego wyrazem będzie poprawa wyników i uzyskanie znacząco wyższej rentowności.

Biorąc pod uwagę sytuację finansową Grupy oraz posiadane środki Zarząd będzie wnioskował do Rady Nadzorczej i Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy o wypłatę dywidendy, na którą chciałby przeznaczyć 100% zysku netto PROCAD SA za rok 2012.

Dziękuję Radzie Nadzorczej, Pracownikom i Partnerom Biznesowym, a także Klientom, dzięki którym mogliśmy osiągnąć prezentowane rezultaty w minionym okresie. Jestem przekonany, że dzięki pełnemu zaangażowaniu już w bieżącym roku osiągniemy znacząco lepsze wyniki.

Z wyrazami szacunku,

Jarosław Jarzyński

Prezes Zarządu